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Estodo de Resultodos
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ENERO A DIOEMBRE 2021
COLPROCAH
| QESLRIPOION
SEGURO DE VIDA 1,626,617.16
INTERV. QUIRURGICAS Y ENFERMEDADES 144,008.98
GASTOS FUNEBRES 110,029.62
SEGURD MEDICO HOSPITALARIO 533,710.49
INTERESES SOBRE PRESTAMOS 194,696.72
INTERESES DEVENG. CUENTA BANCOS 29,915.60
INTERESES MORATORIOS 2,048.36
AUTO SEGURO COLPROCAH 525,757.50
SOBREVIVENCIA FAM 348,653.32
INGRESOS POR SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 136,429.56
INGRESOS POR OTROS SERVICIOS (PRESTAMOS) 28,340.00

OTROS INGRESOS 6,455.00

SUELDOS Y SALARIOS
CATORCEAVO

VIATICOS COMIT. EJEC, ¥ VIGIL FA, VISITA A CAP.
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES, y VISITA CAPITULOS
TRANSPORTE, COMITE EJECUTIVO Y VIGILANCIA F.AM.
DIETAS J.D.N. FAM TRIBUNAL DE HONOR

TELEFONOS OFICINA CENTRAL

MANTENIMIENTO VEHICULOS

COMPARIA DE SEGUROS

COMISIONES BANCARIAS

AUDITORIAS

PAGO BENEFICIO SOBREVIVENCIA

INTERNET SITIO WEB

PAGOS AUTOSEGURO POR MUERTE
INTER. QUIRURJICAS ¥ ENFERMEDADES

GASTOS FUNEBRES

LH.S.S.

ASAMBLEA GENERAL

AGUINALDOS Y BONIFICACIONES

GASTOS ADMINISTRACION FAM

ATENCION DE REUNIONES

ACCIONES LEGALES

GASTOS POR DEPRECIACION

MANTENIMIENTO OFICINA, MOBILIARIO Y EQUIPO
GASTOS BANCARIOS

DEVOLUCION CUOTA FAM (X COBRO SUPERIOR

TOTAL EGRESOS

DIRECTOR EJECUTIVG

193,500.00
21,225.00
66,400.00

600.00
18,700.00
6,800.00
20,000.00
31,061.00
1,645,566.70
11,096.44
34,500.00

300,000.00
30,000.00

200,000.00

164,340.61

150,000.00
17,216.00

200,000.00
50,596.40

123,184.24

5,000.00
36,500.00
55,176.89

4,500.00

9,553.00
23,112.65




COLEGIO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS AGRICOLAS DE HONDURAS(COLPROCAH)
BALANCE GENERAL
FAM
Moneda Nacional Lps.
ENERO A DICIEMBRE 2021 COLPROCAH
ACTIVO
|ACTIVOS CORRIENTES
BANCOS 2,426,139.23
DEPGSITOS A PLAZO 800,000.00
CUENTAS POR COBRAR 2,547,852.76
ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES (305,234.74)
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 5,468,757.25
[o] IE
MOBILIARIO Y EQUIPO 42,719.55
DEPRECIACION ACUM. DE MOB. Y EQUIPO (32,546.90)
EDIFICIO LA GUADALUPE 1,011,477.81
DEPRECIACION ACUM. DE EDIFICIO (314,563.77)
TERRENO LA GUADALUPE 715,871.03
CONSTRUCCION EN PROCESO (PARQUEO) 218,907.31
INVERSIONES EN VALORES 12,500.00
SOFWARE SISTEMA CONTABLE 80,000.00 P
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES . 1,734,365.03
PASIVO
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR 1,104,439.43
TOTAL PASIVOS CORRIENTE 1,104439.43
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL 914,786.78
UTILIDADES Y PERDIDAS ACUMULADAS 4,915,862.29
UTILIDAD DEL EJERCICIO 268,033.78
TOTAL PATRIMONIO 6,098,682.85
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COLEGIO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS AGRICOLAS DF HONDURAS(COLPROCAN)

Sixtemo de Informacion Contable
Reporte de Balance de Saldos de Bancos
FAM,
Monedo Nocional Lps

ENERO A DICIEMBRE 2021 COLPROCAN
BANCOS
BCO.ATLANTIDA CTA. # 1100088606 SEG.DE VIDA 476,067.05
BCO.ATLANTIDA CTA. # 1100088598 FAM 396,642.07
BCO.ATLANTIDA CTA. # 1100089158 PRESTAMOS 543,608.04
OCCIDENTE CTA. # 21-401-128609-4 FONDO RESERVA 48,402.50
BCO PROMERICA # 8-258801 281,845.50
BCO PROMERICA $ 50000000596772 29,323.21
BCO PROMERICA SEGUROS FAM 60000000634861 650,250.86
DEPOSITOS A PLAZO
IPLAZO FUO FAM 800,000.00

12,500.00
TOTAL INVERSIONES EN VALORES 12,500.00
CUENTAS POR COBRAR
PRESTAMOS PERSONALES 1,859,643.08
CXC FONDO GENERAL 331,294.59
CXC PRESTAMOS FAM 344,840.09
CXC CAPITULO FCO.MORAZAN({PABLO MENDOZA) 12,075.00
TOTAL CUENTAS POR COBRAR 2,547,852.76
CUENTAS POR PAGAR
CXP FONDO GENERAL 402,107.64
CXP FONDO ASISTENCIA SOCIAL 57,491.70
CXP SOBREVIVENCIA 300,000.00
CXP PRESTAMO AUTOSEGURO 344,840.09
TOTAL CUENTAS POR PAGAR 1,104,439.43
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